
CUENTA PÚBLICA 2023
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023
(PESOS)

Hospital Regional de Alta Especialidad de la Península de YucatánEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de Ejercicios
Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del Ejercicio

Exceso o Insuficiencia
en la Actualización de
la Hacienda Pública /

Patrimonio

TOTAL

991,171,207 991,171,207Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2022

959,779,045 959,779,045Aportaciones

31,392,162 31,392,162Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

-578,743,505 107,025,810 -471,717,695Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2022

107,025,810 107,025,810Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-562,874,462 -562,874,462Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

0 0Reservas

-15,869,043 -15,869,043Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

779,177,152 779,177,152Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de
2022

779,177,152 779,177,152Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

991,171,207 -578,743,505 107,025,810 779,177,152 1,298,630,664Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2022

11,088,906 11,088,906Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2023

0 0Aportaciones

11,088,906 11,088,906Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

142,676,749 -100,709,213 41,967,536Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2023

9,592,572 9,592,572Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

142,676,749 -107,025,810 35,650,939Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

0 0Reservas

-3,275,975 -3,275,975Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública /
Patrimonio Neto de 2023

0 0Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

1,002,260,113 -436,066,756 6,316,597 779,177,152 1,351,687,106Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2023

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: DR. FRANZ PÉREZ ANCONA
DIRECCIÓN GENERAL

Elaboró: LIC. ROSSANA FUENTES SUÁREZ
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS
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